
 

TEL.: 491 490 011 FAX: 491 490 067-8 DS: f8Yb27v 
IČ: 00272591 DIČ: CZ272591 KB Náchod, č. ú.: 9005-2420551/0100 

 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  

Sp. zn.:  
Naše značka/č.j.: MUCS/5570/2021/OTJ/TAJ 

 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Novák 
Tel.: 491 490 024 

E-mail: tajemnik@ceskaskalice.cz 
 

Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Počet svazků příloh: 0 
Spisový znak: 51.3 

 
V České Skalici dne 19.05.2021 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Dne 7.5.2021 obdržel Městský úřad Česká Skalice (dále jen „MěÚ“) prostřednictvím e-mailové zprávy 

Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), kterou žádáte o poskytnutí následujících informací vztahujících se 

k reklamním zařízením (celkem devatenácti) umístěným na pozemku č. 1008 LV420 v katastrálním 
území města Česká Skalice: 

 

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu, 

2. který den toto povolení vyprší, 

3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon, 
  

Povinný subjekt zaevidoval Vaši žádost pod čj. MUCS/5570/2021/OTJ/TAJ, posoudil ji a konstatoval, že 

se jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ a obsahuje potřebné náležitosti dle ustanovení § 14 InfZ. 

Odpovědi na dotazy jsou uvedeny níže:  
 

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu,  

odpověď: nebylo vydáno žádné povolení 

 

2. který den toto povolení vyprší, 

odpověď: jelikož nebylo žádné povolení vydáno, není lhůta, která by mu vypršela 

 

3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon, 

odpověď: Za splnění určitých podmínek je umístění reklamního zařízení podřízeno 

schvalovacímu procesu, a to v zásadě u místně příslušného stavebního úřadu, popř. 

silničního správního úřadu. 

Konkrétně pak platí, že: 

- informační a reklamní panel, tabule, deska či jiná konstrukce a technické zařízení 

se považuje za zařízení (§ 3 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 

a stavebním řádu, dále jen „stavební zákon“); 

 odbor tajemníka 
 třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
 www.ceskaskalice.cz 

 
 
 

Vážený pan 

XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX  XXXXXXXX 

mailto:tajemnik@ceskaskalice.cz
http://www.ceskaskalice.cz/


 
 

  

 

- stavbou se rozumí veškerá stavební díla, která vznikají stavební nebo montážní 

technologií, bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, použité stavební 

výrobky, materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trvání; stavba, která 

slouží reklamním účelům, je stavba pro reklamu (§ 2 odst. 3 stavebního zákona); 

- v pochybnostech, zda se jedná o stavbu nebo zařízení, je určující stanovisko 

stavebního úřadu; 

- zařízení o celkové ploše větší než 8 m2 se vždy považuje za stavbu pro reklamu 

(§ 3 odst. 2 stavebního zákona). 

 

Zcela bez povolení či oznamovací povinnosti je možné umisťovat informační a 

reklamní zařízení o celkové ploše do 0,6 m2, jsou-li umisťovaná mimo ochranná 

pásma pozemních komunikací (jak to vyplývá z § 79 odst. 2 písm. a) ve spojení s § 103 

odst. 1 písm. a) stavebního zákona).  

Mělo-li by se jednat o reklamní a informační zařízení, bylo by zapotřebí získat od 

stavebního úřadu územní souhlas (jak to vyplývá z § 96 odst. 2 písm. a) ve spojení s 

§  103 odst. 1 písm. e) bodem 15 stavebního zákona). 

 

V případě zjištění nedostatků orgán uvedený v § 171 odst. 1 stavebního zákona, se 

zřetelem na jejich charakter a následky či možné následky, vyzve ke zjednání nápravy 

nebo rozhodnutím uloží povinnost zjednat nápravu v přiměřené lhůtě, viz § 171 odst. 

3 stavebního zákona.    

 

Poskytnutou informaci zasílám dle §14 odst. 2) InfZ na uvedenou adresu trvalého pobytu. Vzhledem k 
rozsahu poskytnuté informace městský úřad Česká Skalice nepožaduje po žadateli uhrazení nákladů za 

poskytnutí informace podle § 17 InfZ. Poskytnuté informace budou v souladu s § 5, odst. 3) InfZ 

zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.ceskaskalice.cz.  
 

S pozdravem 
 

 

 
 

 Ing. Miroslav Novák v.r. 
 tajemník úřadu 

  
  

http://www.ceskaskalice.cz/

